

RESOLUCION R-079-2019

RECTORÍA DE LA UNIVERSIDAD TÉCNICA NACIONAL. En Alajuela a las quince horas del veintisiete de noviembre de dos mil diecinueve, se adjudica la **LICITACIÓN ABREVIADA 2019LA-000016-UTN "EQUIPO DE LABORATORIO"**.

RESULTANDO:

PRIMERO: Que esta Rectoría recibió el oficio DPI-553-2019, mediante el cual la Dirección de Proveduría Institucional adjunta el Acuerdo 4-13-2019 de la sesión No. 13-2019 de la Comisión de Licitaciones, para la decisión del acto final de adjudicación.

SEGUNDO: Que según el Área de Contratación Administrativa en el Informe I-ACAD-034-2019, al término del plazo para la presentación de ofertas, asistieron al concurso 16 oferentes, según el siguiente detalle:

Oferta	Nombre	Cédulas Jurídicas
01	ROMANAS OCONY, S.A.	3-101-029749
02	ELECTROMEDICA, S.A.	3-101-038202
03	TECNOLOGÍA APLICADA INTERNACIONAL, S.A.	3-101-162608
04	DISMEDICA DE COSTA RICA, S.A.	3-101-201702
05	G&H STEINVORTH, LTDA.	3-102-026972
06	SERVICIOS ANALÍTICOS SASA, S.A.	3-101-223877
07	HORNOS CON TECNOLOGIA OVENTEC, S.A.	3-101-416524
08	ELVATRON, S.A.	3-101-020826
09	ENHMED, S.A.	3-101-257737
10	AUDRAIN Y JIMENEZ, S.A.	3-101-017674
11	CAPRIS, S.A.	3-101-005113
12	INNOVAGUA, S.A.	3-101-573737
13	EQUIPOS DE SALUD OCUPACIONAL, S.A.	3-101-086562
14	TECNO DIAGNOSTICA, S.A.	3-101-118223
15	ADVANCE LABORATORIOS, S.A.	3-101-643515
16	SOCIEDAD ROJAS Y GUERRERO, S.A. (GENESYS COSTA RICA)	3-101-633144

1

TERCERO: Que según el informe técnico indicado, las ofertas fueron declaradas de la siguiente manera:

DIR. PROVEEDURIA INST.

28NOV'19PM4:19



Ofertas Admisibles al Concurso:

Oferta	Nombre	Cédulas Jurídicas
01	ROMANAS OCONY, S.A.	3-101-029749
02	ELECTROMEDICA, S.A.	3-101-038202
03	TECNOLOGÍA APLICADA INTERNACIONAL, S.A.	3-101-162608
04	DISMEDICA DE COSTA RICA, S.A.	3-101-201702
05	G&H STEINVORTH, LTDA.	3-102-026972
06	SERVICIOS ANALÍTICOS SASA, S.A.	3-101-223877
07	HORNOS CON TECNOLOGIA OVENTEC, S.A.	3-101-416524
08	ELVATRON, S.A.	3-101-020826
09	ENHMED, S.A.	3-101-257737
10	AUDRAIN Y JIMENEZ, S.A.	3-101-017674
12	INNOVAGUA, S.A.	3-101-573737
13	EQUIPOS DE SALUD OCUPACIONAL, S.A.	3-101-086562
14	TECNO DIAGNOSTICA, S.A.	3-101-118223
15	ADVANCE LABORATORIOS, S.A.	3-101-643515
16	SOCIEDAD ROJAS Y GUERRERO, S.A. (GENESYS COSTA RICA)	3-101-633144

Ofertas Inadmisibles al Concurso:

Oferta	Nombre	Motivo
11	CAPRIS, S.A.	El Asesor Legal, Lic. Alfredo García Vargas de la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la UTN, mediante OFICIO DGAJ-UTN-221-2019, declara que CAPRIS, S.A. no cumple con la presentación de la garantía de participación solicitada en el punto 4.8.1 del cartel del presente concurso, aspecto insubsanable de acuerdo al artículo 81, g) del Reglamento a la Ley de Contratación Administrativa, por lo cual esta oferta no puede seguirse considerando dentro de esta licitación. <i>(Ver folios desde 1184 hasta 1187 del expediente de esta contratación).</i>

CUARTO: Que la Comisión de Licitaciones de la UTN conoció y emitió la recomendación concreta para la adjudicación de la presente licitación, con base en el **INFORME I-ACAD-034-2019** remitido por la Proveduría Institucional, en función de los siguientes factores de evaluación:

FACTOR	PUNTOS
Precio	100%
Total	100%

QUINTO: Que según el artículo 36, inciso 2) del Reglamento de Proveeduría de la Universidad Técnica Nacional, la adjudicación de la presente licitación corresponde al Rector de la Universidad, Y,

CONSIDERANDO:

ÚNICO: Que la Comisión de Licitaciones de la Universidad, mediante el Acta #13-2019, Artículo 4, celebrada por ese órgano el 27 de noviembre de 2019, previa verificación de la existencia de contenido presupuestario específicamente reservado, acordó recomendar a la Rectoría la adjudicación de la presente Licitación de la siguiente manera:

Oferta 02: ELECTROMEDICA, S.A.
Cédula jurídica: 3-101-038202.

Línea	Descripción	Cant	Monto Unitario	Monto Total
03	SONÓMETRO MARCA TSI QUEST MODELO SE 402 REMOTO - OPCION DE CONEXION DE CABLE REMOTO - CON CALIBRADOR MODELO AC 300	1	\$ 3,225.00	\$ 3,225.00
20	MEDIDORES DE ESTRES TERMICO CON ANENOMETRO MARCA KRESTEL MODELO K5400	2	\$ 810.50	\$ 1,621.00
			Total	\$ 4,846.00

- Monto total en letras: cuatro mil ochocientos cuarenta y seis dólares 00/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Plazo de garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega para la línea No.03: Almacén Central, ubicado en Alajuela, 300 metros sur de Pastas Roma, carretera a Villa Bonita, segunda entrada, Edificio de la Administración Universitaria.
- Lugar de entrega para la línea No.20: Sede Liberia, ubicada en Guanacaste, Liberia, Mall Plaza Liberia, segundo piso.
- Plazo de entrega: SESENTA (60) días hábiles.

Oferta 03: TECNOLOGÍA APLICADA INTERNACIONAL, S.A.
Cédula jurídica: 3-101-162608.

Línea	Descripción	Cant	Monto Unitario	Monto Total
12	FLUJOMETRO DE CANAL ABIERTO DE TURBOHELICE - LARGO DEL MANGO 1,5 A 4,5m COLE PARMER	2	\$ 2,191.76	\$ 4,383.52
17	ESPECTROFOTOMETRO DE RANGO ULTRAVIOLETA - VISIBLE CON SOFTWARE DE CONTROL Y ANALISIS DE DATOS 120V, 60HZ - MODELO V-730 - MARCA JASCO	1	\$ 7,092.00	\$ 7,092.00
			Total	\$ 11,475.52

- Monto total en letras: once mil cuatrocientos setenta y cinco dólares 52/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Plazo de garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega: Sede Liberia, ubicada en Guanacaste, Liberia, Mall Plaza Liberia, segundo piso.
- Plazo de entrega: OCHENTA (80) días hábiles.

Oferta 05: G&H STEINVORTH, LTDA.
Cédula jurídica: 3-102-026972.

Línea	Descripción	Cant	Monto Unitario	Monto Total
13	DESTILADORES DE AGUA AC-L4 MARCA JP SELECTA DE ESPAÑA - 4 LITROS POR HORA	1	\$ 2,100.00	\$ 2,100.00
23	MEDICION DE PH - CONDUCTIVIDAD - SALINIDAD - OXIGENO Y TEMPERATURA / TARJETA DE MEMORIA SD (1-16 GB) / VALORES SE REGISTRAN COMO FICHERO DE EXCEL / INTERFAZ RS-232 / PCE-PHD--1-KIT1 / MARCA PCE GROUP	2	\$ 985.00	\$ 1,970.00
			Total	\$ 4,070.00

- Monto total en letras: cuatro mil setenta dólares 00/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Plazo de garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega: Sede Liberia, ubicada en Guanacaste, Liberia, Mall Plaza Liberia, segundo piso.
- Plazo de entrega: OCHENTA (80) días hábiles.

Oferta 07: HORNOS CON TECNOLOGIA OVENTEC, S.A.
Cédula jurídica: 3-101-416524.

Línea	Descripción	Cant	Monto Unitario	Monto Total
11	MARCA OVENTEC - MODELO LL-650-12290152 FVRE	1	₡5,849,000.00	₡ 5,849,000.00
			Total	₡ 5,849,000.00

- Monto total en letras: cinco millones ochocientos cuarenta y nueve mil colones 00/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Plazo de garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega: Sede Liberia, ubicada en Guanacaste, Liberia, Mall Plaza Liberia, segundo piso.
- Plazo de entrega: OCHENTA (80) días hábiles.

Oferta 08: ELVATRON, S.A.
Cédula jurídica: 3-101-020826.

Línea	Descripción	Cant	Monto Unitario	Monto Total
01	MARCA ALLEN BRADLEY MODELO 1769L24ERQB1B + SOFTWARE 9324RLD200ENE ANO 2019 - USA	2	\$ 2,484.82	\$ 4,969.64
			Total	\$ 4,969.64

- Monto total en letras: cuatro mil novecientos sesenta y nueve dólares 64/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Plazo de garantía: 24 Meses.

- Lugar de entrega: Almacén Central, ubicado en Alajuela, 300 metros sur de Pastas Roma, carretera a Villa Bonita, segunda entrada, Edificio de la Administración Universitaria.
- Plazo de entrega: CUARENTA (40) días hábiles.

Oferta 09: ENHMED, S.A.

Cédula jurídica: 3-101-257737.

Línea	Descripción	Cant	Monto Unitario	Monto Total
16	EQUIPO DETERMINACION BIOQUIMICA DE OXIGENO (DBO) - MARCA VELP SCIENTIFICA - CODIGO S10240136	1	\$ 2,615.00	\$ 2,615.00
26	TEST DE JARRAS DE 6 PUESTOS - MARCA VELP SCIENTIFICA - CODIGO F105A0109	1	\$ 2,835.00	\$ 2,835.00
			Total	\$ 5,450.00

- Monto total en letras: cinco mil cuatrocientos cincuenta dólares 00/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Plazo de garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega: Sede Liberia, ubicada en Guanacaste, Liberia, Mall Plaza Liberia, segundo piso.
- Plazo de entrega: OCHENTA (80) días hábiles.

Oferta 10: AUDRAIN Y JIMENEZ, S.A.

Cédula jurídica: 3-101-017674.

Línea	Descripción	Cant	Monto Unitario	Monto Total
04	MARCA FISHERBRAND - MODELO CPXH - CAPACIDAD 2.8L - PANTALLA DIGITAL - 120V - INCLUYE TAPA PARA EL TANQUE - (15-337-410)	1	\$ 880.00	\$ 880.00
05	MARCA CONTROL COMPANY - MODELO 4734 - ULTRA TRACEABLE	2	\$ 55.58	\$ 111.16
06	MARCA CORNING - PLATO CERAMICA - TAMANO 25CMX25CM - MODELO 6795-PC620D	3	\$ 380.00	\$ 1,140.00

RESOLUCION R-079- 2019

08	MARCA OHAUS - MODELO CL2000	1	\$ 53.30	\$ 53.30
14	MODELO 6875-SB+480125+480118 / MARCA CORNING	1	\$ 784.00	\$ 784.00
			Total	\$ 2,968.46

- Monto total en letras: dos mil novecientos sesenta y ocho dólares 46/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Plazo de garantía para las líneas No.04: 06 Meses.
- Plazo de garantía para las líneas No.05: 03 Meses.
- Plazo de garantía para las líneas No. 06, 08 y 14: 12 Meses.
- Lugar de entrega para la línea No.04 y 05: Almacén Sede Regional Pacífico, Puntarenas Centro, Edificio Tobías Vargas Rojas.
- Lugar de entrega para la línea No.06, 08 y 14: Sede Liberia, ubicada en Guanacaste, Liberia, Mall Plaza Liberia, segundo piso.
- Plazo de entrega para las líneas No.04, 05 y 14: SESENTA (60) días hábiles.
- Plazo de entrega para las líneas No.06 y 08: TREINTA (30) días hábiles.

Oferta 13: EQUIPOS DE SALUD OCUPACIONAL, S.A.
Cédula jurídica: 3-101-086562.

Línea	Descripción	Cant	Monto Unitario	Monto Total
24	MARCA MSA - DETECTOR DE GAS MULTIPLE ALTAIR 4XR FOSFORESCENTE (LEL, O2, H2S, CO) CON BLUETOOTH - MSA THE SAFETY COMPANY - ANO 2019 - USA	2	₡ 555,000.00	₡ 1,110,000.00
			Total	₡ 1,110,000.00

- Monto total en letras: un millón ciento diez mil colones 00/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Plazo de garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega: Sede Liberia, ubicada en Guanacaste, Liberia, Mall Plaza Liberia, segundo piso.
- Plazo de entrega: OCHENTA (80) días hábiles.

Oferta 15: ADVANCE LABORATORIOS, S.A.
Cédula jurídica: 3-101-643515.

Línea	Descripción	Cant	Monto Unitario	Monto Total
02	MARCA HANNA INSTRUMENTS - MODELO HI839800-01	1	\$ 1,992.00	\$ 1,992.00
07	MARCA AIKEN - MODELO APB-220	1	\$ 1,677.00	\$ 1,677.00
18	MARCA AIKEN - MODELO AVO-25	1	\$ 1,437.00	\$ 1,437.00
21	MARCA HANNA INSTRUMENTS - MODELO HI5421-01	2	\$ 1,788.00	\$ 3,576.00
22	MARCA HANNA INSTRUMENTS - MODELO HI98193	3	\$ 1,206.00	\$ 3,618.00
			Total	\$ 12,300.00

- Monto total en letras: doce mil trescientos dólares 00/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Plazo de garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega para la línea No.02: Almacén Central, ubicado en Alajuela, 300 metros sur de Pastas Roma, carretera a Villa Bonita, segunda entrada, Edificio de la Administración Universitaria.
- Lugar de entrega para la línea No.07, 18, 21 y 22: Sede Liberia, ubicada en Guanacaste, Liberia, Mall Plaza Liberia, segundo piso.
- Plazo de entrega: SESENTA (60) días hábiles.

MONTO TOTAL (USD): 46,079.62 (CUARENTA Y SEIS MIL SETENTA Y NUEVE DÓLARES 62/100).

MONTO TOTAL (CRC): 6,959,000.00 (SEIS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL COLONES 00/100).

Declarar infructuosas las líneas:

Líneas	Motivo
09	No ofertada
10	No ofertada
15	No ofertada
19	No ofertada
25	No ofertada

POR TANTO:

PRIMERO: Esta Rectoría acoge la recomendación de la Comisión de Licitaciones descrita en el Considerando Único de esta Resolución, sobre la **LICITACIÓN ABREVIADA 2019LA-0000016-UTN "EQUIPO DE LABORATORIO"**, y en consecuencia se adjudica a:

Oferta 02: ELECTROMEDICA, S.A.
Cédula jurídica: 3-101-038202.

Línea	Descripción	Cant	Monto Unitario	Monto Total
03	SONÓMETRO MARCA TSI QUEST MODELO SE 402 REMOTO - OPCION DE CONEXION DE CABLE REMOTO - CON CALIBRADOR MODELO AC 300	1	\$ 3,225.00	\$ 3,225.00
20	MEDIDORES DE ESTRES TERMICO CON ANENOMETRO MARCA KRESTEL MODELO K5400	2	\$ 810.50	\$ 1,621.00
			Total	\$ 4,846.00

- Monto total en letras: cuatro mil ochocientos cuarenta y seis dólares 00/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Plazo de garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega para la línea No.03: Almacén Central, ubicado en Alajuela, 300 metros sur de Pastas Roma, carretera a Villa Bonita, segunda entrada, Edificio de la Administración Universitaria.
- Lugar de entrega para la línea No.20: Sede Liberia, ubicada en Guanacaste, Liberia, Mall Plaza Liberia, segundo piso.
- Plazo de entrega: SESENTA (60) días hábiles.

Oferta 03: TECNOLOGÍA APLICADA INTERNACIONAL, S.A.
Cédula jurídica: 3-101-162608.

Línea	Descripción	Cant	Monto Unitario	Monto Total
12	FLUJOMETRO DE CANAL ABIERTO DE TURBOHELICE - LARGO DEL MANGO 1,5 A 4,5m COLE PARMER	2	\$ 2,191.76	\$ 4,383.52

RESOLUCION R-079- 2019

17	ESPECTROFOTOMETRO DE RANGO ULTRAVIOLETA - VISIBLE CON SOFTWARE DE CONTROL Y ANALISIS DE DATOS 120V, 60HZ - MODELO V-730 - MARCA JASCO	1	\$ 7,092.00	\$ 7,092.00
			Total	\$ 11,475.52

- Monto total en letras: once mil cuatrocientos setenta y cinco dólares 52/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Plazo de garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega: Sede Liberia, ubicada en Guanacaste, Liberia, Mall Plaza Liberia, segundo piso.
- Plazo de entrega: OCHENTA (80) días hábiles.

Oferta 05: G&H STEINVORTH, LTDA.

Cédula jurídica: 3-102-026972.

Línea	Descripción	Cant	Monto Unitario	Monto Total
13	DESTILADORES DE AGUA AC-L4 MARCA JP SELECTA DE ESPAÑA - 4 LITROS POR HORA	1	\$ 2,100.00	\$ 2,100.00
23	MEDICION DE PH - CONDUCTIVIDAD - SALINIDAD - OXIGENO Y TEMPERATURA / TARJETA DE MEMORIA SD (1-16 GB) / VALORES SE REGISTRAN COMO FICHERO DE EXCEL / INTERFAZ RS-232 / PCE-PHD--1-KIT1 / MARCA PCE GROUP	2	\$ 985.00	\$ 1,970.00
			Total	\$ 4,070.00

10

- Monto total en letras: cuatro mil setenta dólares 00/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Plazo de garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega: Sede Liberia, ubicada en Guanacaste, Liberia, Mall Plaza Liberia, segundo piso.
- Plazo de entrega: OCHENTA (80) días hábiles.

Oferta 07: HORNOS CON TECNOLOGIA OVENTEC, S.A.
Cédula jurídica: 3-101-416524.

Línea	Descripción	Cant	Monto Unitario	Monto Total
11	MARCA OVENTEC - MODELO LL-650-12290152 FVRE	1	₡5,849,000.00	₡ 5,849,000.00
			Total	₡ 5,849,000.00

- Monto total en letras: cinco millones ochocientos cuarenta y nueve mil colones 00/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Plazo de garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega: Sede Liberia, ubicada en Guanacaste, Liberia, Mall Plaza Liberia, segundo piso.
- Plazo de entrega: OCHENTA (80) días hábiles.

Oferta 08: ELVATRON, S.A.
Cédula jurídica: 3-101-020826.

Línea	Descripción	Cant	Monto Unitario	Monto Total
01	MARCA ALLEN BRADLEY MODELO 1769L24ERQB1B + SOFTWARE 9324RLD200ENE ANO 2019 - USA	2	\$ 2,484.82	\$ 4,969.64
			Total	\$ 4,969.64

- Monto total en letras: cuatro mil novecientos sesenta y nueve dólares 64/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Plazo de garantía: 24 Meses.
- Lugar de entrega: Almacén Central, ubicado en Alajuela, 300 metros sur de Pastas Roma, carretera a Villa Bonita, segunda entrada, Edificio de la Administración Universitaria.
- Plazo de entrega: CUARENTA (40) días hábiles.

Oferta 09: ENHMED, S.A.
Cédula jurídica: 3-101-257737.

Línea	Descripción	Cant	Monto Unitario	Monto Total
16	EQUIPO DETERMINACION BIOQUIMICA DE OXIGENO (DBO) - MARCA VELP SCIENTIFICA - CODIGO S10240136	1	\$ 2,615.00	\$ 2,615.00
26	TEST DE JARRAS DE 6 PUESTOS - MARCA VELP SCIENTIFICA - CODIGO F105A0109	1	\$ 2,835.00	\$ 2,835.00
			Total	\$ 5,450.00

- Monto total en letras: cinco mil cuatrocientos cincuenta dólares 00/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Plazo de garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega: Sede Liberia, ubicada en Guanacaste, Liberia, Mall Plaza Liberia, segundo piso.
- Plazo de entrega: OCHENTA (80) días hábiles.

Oferta 10: AUDRAIN Y JIMENEZ, S.A.
Cédula jurídica: 3-101-017674.

Línea	Descripción	Cant	Monto Unitario	Monto Total
04	MARCA FISHERBRAND - MODELO CPXH - CAPACIDAD 2.8L - PANTALLA DIGITAL - 120V - INCLUYE TAPA PARA EL TANQUE - (15-337-410)	1	\$ 880.00	\$ 880.00
05	MARCA CONTROL COMPANY - MODELO 4734 - ULTRA TRACEABLE	2	\$ 55.58	\$ 111.16
06	MARCA CORNING - PLATO CERAMICA - TAMANO 25CMX25CM - MODELO 6795-PC620D	3	\$ 380.00	\$ 1,140.00
08	MARCA OHAUS - MODELO CL2000	1	\$ 53.30	\$ 53.30
14	MODELO 6875-SB+480125+480118 / MARCA CORNING	1	\$ 784.00	\$ 784.00
			Total	\$ 2,968.46

- Monto total en letras: dos mil novecientos sesenta y ocho dólares 46/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Plazo de garantía para las líneas No.04: 06 Meses.
- Plazo de garantía para las líneas No.05: 03 Meses.
- Plazo de garantía para las líneas No. 06, 08 y 14: 12 Meses.
- Lugar de entrega para la línea No.04 y 05: Almacén Sede Regional Pacífico, Puntarenas Centro, Edificio Tobías Vargas Rojas. .
- Lugar de entrega para la línea No.06, 08 y 14: Sede Liberia, ubicada en Guanacaste, Liberia, Mall Plaza Liberia, segundo piso.
- Plazo de entrega para las líneas No.04, 05 y 14: SESENTA (60) días hábiles.
- Plazo de entrega para las líneas No.06 y 08: TREINTA (30) días hábiles.

Oferta 13: EQUIPOS DE SALUD OCUPACIONAL, S.A.
Cédula jurídica: 3-101-086562.

Línea	Descripción	Cant	Monto Unitario	Monto Total
24	MARCA MSA - DETECTOR DE GAS MULTIPLE ALTAIR 4XR FOSFORESCENTE (LEL, O2, H2S, CO) CON BLUETOOTH - MSA THE SAFETY COMPANY - ANO 2019 - USA	2	₡ 555,000.00	₡ 1,110,000.00
			Total	₡ 1,110,000.00

13

- Monto total en letras: un millón ciento diez mil colones 00/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Plazo de garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega: Sede Liberia, ubicada en Guanacaste, Liberia, Mall Plaza Liberia, segundo piso.
- Plazo de entrega: OCHENTA (80) días hábiles.

Oferta 15: ADVANCE LABORATORIOS, S.A.
Cédula jurídica: 3-101-643515.

Línea	Descripción	Cant	Monto Unitario	Monto Total
02	MARCA HANNA INSTRUMENTS - MODELO HI839800-01	1	\$ 1,992.00	\$ 1,992.00
07	MARCA AIKEN - MODELO APB-220	1	\$ 1,677.00	\$ 1,677.00
18	MARCA AIKEN - MODELO AVO-25	1	\$ 1,437.00	\$ 1,437.00

21	MARCA HANNA INSTRUMENTS - MODELO HI5421-01	2	\$ 1,788.00	\$ 3,576.00
22	MARCA HANNA INSTRUMENTS - MODELO HI98193	3	\$ 1,206.00	\$ 3,618.00
			Total	\$ 12,300.00

- Monto total en letras: doce mil trescientos dólares 00/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Plazo de garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega para la línea No.02: Almacén Central, ubicado en Alajuela, 300 metros sur de Pastas Roma, carretera a Villa Bonita, segunda entrada, Edificio de la Administración Universitaria.
- Lugar de entrega para la línea No.07, 18, 21 y 22: Sede Liberia, ubicada en Guanacaste, Liberia, Mall Plaza Liberia, segundo piso.
- Plazo de entrega: SESENTA (60) días hábiles.

MONTO TOTAL (USD): 46,079.62 (CUARENTA Y SEIS MIL SETENTA Y NUEVE DÓLARES 62/100).

MONTO TOTAL (CRC): 6,959,000.00 (SEIS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL COLONES 00/100).

SEGUNDO: Se declaran infructuosas las líneas:

Líneas	Motivo
09	No ofertada
10	No ofertada
15	No ofertada
19	No ofertada
25	No ofertada


FRANCISCO ROMERO ROYO
RECTOR A.I.

